Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

Conselho Superior
ANEXO XI

MODELO DE TERMO DE DEPOIMENTO

 Aos ________________________ dias do mês de ______________________ do ano de dois
mil e ________________________, perante a COMISSÃO DE ANÁLISE DE CONDUTA
DISCENTE, nomeada por meio da Portaria nº ____/___, de __________ de
___________________________ de dois mil e ____________________________________,
compareceu o discente__________________________________________________ (nome),
na condição de _________________________________(denunciado, denunciante ou
testemunha), que passou a ser inquirido pelos membros da Comissão de Análise de Conduta
Discente, dando-se na forma que segue. Compromissado sob as penas da Lei, quando
perguntado(a), respondeu que:​
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________.

Nada mais disse, nem lhe foi perguntado. Lido e achado conforme o presente TERMO, vai
assinado pelo(a) secretário(a) da Comissão de Análise de Conduta Discente e pelo(a)
depoente, bem como pelos demais membros da sobredita Comissão.

 _____________________/SC, ____ de _______________ de ____.

(local e data)

 ___________________________________________________

Presidente da Comissão de Análise de Conduta Discente

 ___________________________________________________

Membros da Comissão de Análise de Conduta Discente
Obs.: Deve constar a assinatura de todos os membros da Comissão de Análise de Conduta

Discente.

__________________________________
Discente

 _______________________________
Responsável legal ou servidor(a)

acompanhante do(a) discente
(se discente menor de 18 anos)